长安大学 2017 年度部门预算公开信息

2017 年 4 月

目 录

一、学校基本情况

二、预算表格

（一）收入支出预算总表

（二）收入预算表

（三）支出预算表

（四）财政拨款支出预算表

三、数据分析

四、专业名词解释

按照教育部财务司《关于做好 2017 年预算公开工作通

知》（教财司函[2017]155 号）要求，现将我校基本情况和

2017 年预算批复情况进行主动公开，并予以简要说明。

一、 学校基本情况

（一）学校历史简介

长安大学直属国家教育部，是教育部和交通运输部、国

土资源部、住房和城乡建设部、陕西省人民政府共建的国家

“211 工程”重点建设大学，是国家 “985 工程”优势学科

创新平台建设高校，2000 年由始建于二十世纪 50 年代初的

原西安公路交通大学、西安工程学院、西北建筑工程学院合

并组建而成。学校座落于历史文化名城西安，现有 2 个教学

区、太白山和梁山 2 个教学实习基地，校园面积 3745 亩。

60 多年来，长安大学逐步发展成为以工为主，理工结合，人

文社会科学与基础学科协调发展，以培养公路交通、国土资

源、城乡建设等专业人才为办学特色，在国内外有一定影响

的高等学府，已为国家培养各类毕业生 21 万余人。

（二）学科、专业设置情况

学校设有 21 个教学院（系），有 5 个国家级重点学科，

26 个部省级重点学科，8 个博士后科研流动站，8 个一级学

科博士点，52 个二级学科博士点，26 个一级学科硕士点，119

个二级学科硕士点，全校 79 个本科专业整合为 21 个大类、

19 个专业；有公共管理、工商管理等 9 个硕士专业学位授权

1